PENDAHULUAN

1.1. Latar Belakang Masalah

Muhammadiyah adalah sebuah Gerakan yang berasas Islam dengan

bersumber pada Al-Qur`an dan As-Sunnah. Gerakan Muhammadiyah didirikan

oleh K.H Ahmad Dahlan di Kampung Kauman, Yogyakarta pada tanggal 18

November 1912 M (8 Dzulhijah 1330 H) dengan tujuan mewujudkan masyarakat

Islam yang sebenar-benarnya. Untuk mencapai tujuan tersebut, Muhammadiyah

melaksanakan Da’wah Amar Ma’ruf Nahi Munkar dan Tajdid yang diwujudkan

dalam pengelolaan Amal Usaha Muhammadiyah (AUM), salah satunya di bidang

pendidikan.